



AVISO DE VENTA DIRECTA

De conformidad con lo resuelto por la Junta de Venta Directa – Bienes sin Rotación de la Empresa Pública Municipal de Residuos Sólidos Rumiñahui Aseo EPM, mediante acta de sesión Nro. EPMR-2025-JVB-001, de fecha 07 de mayo de 2025; y, en aplicación a las disposiciones contenidas en el “*REGLAMENTO GENERAL SUSTITUTIVO PARA LA ADMINISTRACIÓN, UTILIZACIÓN, MANEJO Y CONTROL DE LOS BIENES E INVENTARIOS DEL SECTOR PÚBLICO*”; se invita a las personas naturales y/o jurídicas, nacionales o extranjeras con capacidad para contratar, para que participen y presenten sus posturas para la venta directa de los bienes sin rotación detallados en la Resolución No. EPMR-GG-ADM-2025-003 de 07 de mayo de 2025, que se llevará a cabo el día 12 de mayo de 2025, a las 16H30; en la sala de reuniones de la EPMR, ubicada en la Av. General Enríquez s/n vía a Cotogchoa de la ciudad de Sangolquí.

Detalle de los bienes:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN_ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	FILTRO ACEITE PMA-2124 / PH2808	UNIDAD	10	3,05	30,45
2	FILTRO AIRE EXTERNO (R-111) AF979/P181028/476741C1/LAF945	UNIDAD	1	35,15	35,15
3	FILTRO AIRE EXTERNO O PRIMARIO PMD0684	UNIDAD	2	74,40	148,80
4	FILTRO AIRE EXTERNO VOLQUETA PME-096	UNIDAD	2	72,50	145,00
5	FILTRO AIRE INTERNO (R-111) AF987/P137640/482644C1	UNIDAD	2	23,04	46,07
6	FILTRO AIRE INTERNO O SECUNDARIO PMD0684	UNIDAD	2	51,25	102,50
7	FILTRO AIRE PMA-2124 / P506010	UNIDAD	11	13,20	145,17
8	FILTRO COMBUSTIBLE PMA-2124 MF619	UNIDAD	9	3,07	27,66
9	FILTRO DE ACEITE PMD0684	UNIDAD	3	35,15	105,45
10	FILTRO DE ACEITE R-111 LF3883/P550367/1833121C1	UNIDAD	3	36,66	109,98

ÍTEM	DESCRIPCIÓN_ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
11	FILTRO DE ACEITE VOLQUETA PME-096	UNIDAD	3	30,50	91,50
12	FILTRO DE AGUA (R-111) WF2071/P552071/1822627C1	UNIDAD	1	8,26	8,26
13	FILTRO DE AGUA O RAKOR VOLQUETA PME-096	UNIDAD	3	58,50	175,50
14	FILTRO DE AGUA PMD0684	UNIDAD	2	42,25	84,50
15	FILTRO DE COMBUSTIBLE (R-111) FF5269/P551318/1822588C1	UNIDAD	2	19,63	39,25
16	FILTRO DE COMBUSTIBLE PMD0684	UNIDAD	2	28,50	57,00
17	FILTRO DE COMBUSTIBLE VOLQUETA PME-096	UNIDAD	3	24,50	73,50
18	FILTRO FF19513/P558010/PCSS060G	UNIDAD	1	62,04	62,04
19	FILTRO LF3973/P551807/PH49A	UNIDAD	1	31,96	31,96
20	LLANTA 10.00-20 DIRECCIÓN	UNIDAD	2	498,91	997,82
21	LLANTA 1000R20 INCLUIDO TUBO Y DEFENSA	UNIDAD	4	396,43	1.585,72

LOS INTERESADOS DEBERÁN:

- Presentar sus posturas en un sobre, acompañado del 10% de la oferta (efectivo o cheque certificado de un banco domiciliado en el país), a nombre de la Empresa Pública Municipal de Residuos Sólidos Rumiñahui Aseo EPM; adjuntando una copia de la cédula de ciudadanía.
- El valor entregado en la presentación de las posturas será reembolsado una vez concluido el proceso a quienes no resultaren ganadores de este; y quien resulte ganador se tomará como abono al pago global.
- Las posturas se recibirán en la Tesorería de la EPMR, ubicada en la Av. General Enríquez y entrada a Cotogchoa, en los días viernes 09 de mayo de 2025 y lunes 12 de mayo de 2025 desde las 08h00 hasta las 16h00.
- Los bienes para venta directa serán exhibidos el día viernes 09 de mayo de 2025 y lunes 12 de mayo de 2025, en las instalaciones de la EPMR, desde las 08h00 hasta las 16H00, únicamente serán revisiones visuales.
- Para la venta de estos materiales la oferta puede presentarse de forma individual o por todo el lote.

**JUNTAS DE VENTA DIRECTA DE LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SÓLIDOS RUMIÑAHUI
ASEO EPM**